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DEPART VISTOS: El articulo 11 de la Ley N° 18.196; el articulo
CONTABIL

3 de la Ley N° 19.880; los Decretos Exentos del

Ministerio de Hacienda N° 724, de 2001 y N° 811, de
 centeaL 2010; y la Circular del Ministerio de Hacienda N° 20,
de 11.10.2019,
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SUNICIP I APRUEBESE el Presupuesto de Caja de la “"Empresa
Portuaria Talcahuano - San Vicente”, para el afio
2020, en los términos que a continuacién se indican:
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GLOSAS:
Dotacién maxima de personal: 18 (personal de planta).
Para realizar los gastos en este Subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversién cuenten con la recomendacién técnico-econémica del Ministerio de
Desarrollo Social y Familia, y con la identificaciéon expedida por decreto exento, conforme a
lo establecido en el articulo 24 de la ley N° 18.482.
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EMPRESA PORTUARIA TALCAHUANO - SAN VICENTE

PRESUPUESTO DE A 2020
DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
Venta de Bienes y Servicios
Canon y/o Peajes

RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
Activos Financieros

OTROS INGRESOS

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1)

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Sector Privado
Transferencias al Fisco

Impuesto a la Renta D.L. N° 824, de 1974
Impuesto a la Renta D.L. N°® 2.398, de 1978
Impuesto al Valor Agregado

Dividendos, Anticipos y/o Ut. Art. 29 D.L. N°

1975

INVERSION REAL (2)
INVERSION FINANCIERA
Compra de Titulos y Valores
SALDO FINAL DE CAJA

Millones $

11.874,0

S.850,0
161,0
9.689,0
205,0
1.808,0
1.808,0
1,0

10,0

11.874,0

837,3
1.634,9
387,0
7.304,8
50,0
7254,8
1.038,8
1.844,6
1.371,4

3.000,0

254,0
1.446,0
1.446,0

10,0
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1. APRUEBESE el Estado de Resultados de la “Empresa Portuaria Talcahuano - San
Vicente”, para el afio 2020, en los siguientes términos:

EMPRESA PORTUARIA TALCAHUANO - SAN VICENTE
ESTADO DE RESULTADOS 2020

DENOMINACION Millones $
Ingresos de Actividades Qrdinarias 7.981,5
Otros Ingresos 1,2
Materias Primas y Consumibles Utilizados (14,0)
Gastos por Beneficios a los Empleados (994,7)
Gasto por Depreciacién y Amortizacion (988,6)
Otros Gastos, por Naturaleza (2.052,4)
Otras Ganancias (Pérdida) (74,2)
Ingresos Financieros 215.5
Resultados por Unidades de Reajuste (5,0)
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos 4.069,3
Gasto (Ingreso) por Impuestos, Operaciones Continuadas (2.645,0)
Ganancia (Pérdida) 1.424,3
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